
BUZQC PREV 
Fundo de Previdência dos Servidores Murnqnm de Armação dos Búzios 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL 001/2021 

Carta Convite nº 001/2021 
Processo Administrativo nº 0106 i 2021 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de informática para concessão de licenciamento 
de uso (implantação/manutenção) por 12 meses de softwares/sistemas integrados de solução tecnológica 
para Gestão Pública Contábil de regime próprio de previdência Social - RPPS conforme anexo 1 (Termo de 
Referência) deste edital. Compreendendo implantação/instalação, migração/conversão de dados. 
capacitação de usuários, suporte técnico, manutenção, atualização, customização, importação mensal de 
dados obrigatórios e ajustes/alterações necessários personalizados de acordo com as leis vigentes, 
atendendo às demandas deste Fundo de Previdência cumprindo as Deliberações do Tribunal de Contas 
do Estado do Rio de Janeiro e órgãos fiscalizadores (na geração de arquivos, anexos, relatórios). 
SISTEMAS: Contabilidade Planejamento/Orçamento Público (PPA, LDO, LOA), Contabilidade Pública 
controle execução orçamentária, Controle de Almoxarifado / Estoque, Controle de Patrimônio e Portal 
Transparência Contas Públicas observados os preceitos legais da Lei Federai 8.666/93 e suas alterações, 

TIPO DE LICITAÇÃO : Menor Preço Global 

Embasamento Legal: Lei Federal 8.666/93,Decreto Federal 9412/18, Lei Complementar 12:3 e altHações 

DATA, HORA e LOCAL PARA ABERTURA DA LICITAÇÃO. 

Às 10:00 horas do dia 31 de agosto de 2021, na Sede do Fundo de Previdência dos Servidores do 
Município de Armação dos Búzios, Av dos Esportitas, Quadra 4, Lote 7 Loteamento Pórtico de Búzios, 
São José, Armação dos Búzios-RJ. 

RETIRADA: O Edital encontra-se disponível no mesmo endereço (sede do BuziosPrev), com os 
membros da COMISSÃO DE LICITAÇÃO, de 2ª à 6ª feira, no horário de ·14 às 17 horas. tel(22)26231655 

Condições de retirada do Edital: Apresentação de carimbo da empresa com CNPJ. 

Armação dos Búzios - RJ, 23 de agosto de 2021 . 

JOR ,/},,�FILSO 
cf.:�o de Licitação 

BuziosPrev 

BuziosPrev - Fundo de Previdência dos Servidores Municipais de Armação dos Búzios 

Av. dos Esportistas, Quadra 4 Lote 7, Loteamento Pórtico de Búzios, São José, Armação dos Búzios - RJ, CEP 28950-000. Telefone (22j 2623-165; 

e-mail: buziosprev@buziosprev.rj.gov.br


